

ANDRIMNER APS
JERONIMUSVEJ 7, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juli 2021

Søren Hertel

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6-7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Andrimner ApS Jeronimusvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 86 51 04 Stiftet: 5. august 2011 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Sørensen, formand Ole Kaae Hansen
Direktion	Søren Hertel
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nykredit Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Andrimner ApS' resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 662 t.kr. mod et underskud på 1.055 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 4.124 t.kr.

Andrimner ApS har 3 datterselskaber. Andrimner Genética Aplicada SLU, Andrimner GmbH og Andrimner Dansk Avl A/S.

Andrimner Genética Aplicada SLU:

Andrimner Genética Aplicada SLU's resultat efter skat i 2020 udgør 402 t.kr., mens egenkapitalen udgør 4.624 t.kr. pr. 31. december 2020.

Datterselskabet Andrimner Genética Aplicada SLU har realiseret en væsentlig større omsætning i 2020 sammenholdt med tidligere år, og denne tendens forventes at fortsætte ind i 2021.

Andrimner GmbH:

Andrimner GmbH' resultat efter skat i 2020 udgør 22 t.kr., mens egenkapitalen udgør -277 t.kr. pr. 31. december 2020. Andrimner ApS etablerede i 2017 sammen med en partner Andrimner GmbH med henblik på produktion af avlsdyr. Der har kun været minimum af aktivitet i selskabet i 2020.

Andrimner Dansk Avl A/S:

Andrimner Dansk Avl A/S' resultat efter skat i 2020 udgør -108 t.kr., mens egenkapitalen udgør -1.022 t.kr. pr. 31. december 2020.

Datterselskabet Andrimner Dansk Avl A/ S har via en agentaftale med Andrimner Dansk Avl Distribution ApS en distributøraftale med Seges, Landbrug og Fødevarer om distribution af DanAvl. Seges har ultimo december 2017 opsagt distributøraftalen, hvorfor aktiviteten i Andrimner Dansk Avl A/S med baggrund af opsigelse af distributøraftalen har været begrænset i 2020.

Seges opsigelse var uden varsel. Det er Andrimner Dansk Avl A/S' overbevisning, at opsigelsen i henhold til aftalen skulle ske med 6 måneders varsel. Opsigelsen har medført betydelige ekstra omkostninger i 2020.

Andrimner Dansk Avl A/S har via Andrimner Dansk Avl Distribution ApS stævnet Seges, Landbrug og Fødevarer vedrørende opsigelsen af distributionsaftale. Får Andrimner Dansk Avl Distribution ApS ret i stævningen vil dette påvirke resultat positivt i 2021 eller senere.

Andrimner ApS:

Årets resultat er acceptabelt under de givne forudsætninger.

Selskabet forventer i henhold til budgettet for 2021 et positivt resultat før skat. Perioderegnskabet for 1. kvartal 2021 udviser et resultat lidt under budgettet.

I henhold til prognoserne i den af ledelsens udarbejdede forretningsplan forventes ligeledes positive resultater før skat i perioden 2022-2024.

Selskabets pengeinstitut har forlænget kreditfaciliteterne frem til maj 2022, hvor der skal ske genforhandling.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse udgør 2.812 t.kr. pr. 31. december 2020. I henhold til låneaftalen vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner ApS har tilstrækkeligt likviditet hertil.

Den ansvarlige lånekapital udgør 926 t.kr. pr. 31. december 2020. og forfalder til betaling den 31.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat) december 2024.

Ledelsen vurderer med udgangspunkt i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af driften i 2021, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reableret via fremtidig positiv indtjening og afkast fra datterselskaber.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		65.903	-147.737
Personaleomkostninger.....	1	-225.740	-108.236
DRIFTSRESULTAT		-159.837	-255.973
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		95.329	-261.752
Andre finansielle indtægter.....	2	41.829	22.590
Andre finansielle omkostninger.....		-639.544	-558.381
RESULTAT FØR SKAT		-662.223	-1.053.516
Skat af årets resultat.....	3	0	-1.800
ÅRETS RESULTAT		-662.223	-1.055.316
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-662.223	-1.055.316
I ALT		-662.223	-1.055.316

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.623.983	6.106.975
Finansielle anlægsaktiver.....	4	4.623.983	6.106.975
ANLÆGSAKTIVER.....		4.623.983	6.106.975
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		419.193	0
Andre tilgodehavender.....		40.704	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	4.000
Tilgodehavender.....		459.897	4.000
Likvide beholdninger.....		91.043	42.299
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		550.940	46.299
AKTIVER.....		5.174.923	6.153.274
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-4.203.962	-3.522.554
EGENKAPITAL.....		-4.123.962	-3.442.554
Gæld til kreditinstitutter.....		3.782.009	2.529.338
Ansvarlig lånekapital.....		926.492	857.863
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.708.501	3.387.201
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	716.616	0
Gæld til pengeinstitutter.....		846.605	3.017.159
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		59.273	59.605
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	560.228
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.811.566	2.461.978
Anden gæld.....		156.324	109.657
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.590.384	6.208.627
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.298.885	9.595.828
PASSIVER.....		5.174.923	6.153.274
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Likviditetsberedskab og finansiering	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	80.000	-3.522.554	-3.442.554
Valutakursreguleringer.....		-19.185	-19.185
Forslag til resultatdisponering.....		-662.223	-662.223
Egenkapital 31. december 2020.....	80.000	-4.203.962	-4.123.962

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2019: 1)			
Løn og gager.....	139.500	90.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	5.548	2.470	
Andre personaleomkostninger.....	80.692	15.766	
	225.740	108.236	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	39.480	22.590	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.349	0	
	41.829	22.590	
Skat af årets resultat			3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	1.800	
	0	1.800	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Kapitalandele i dattervirksomh der	
Kostpris 1. januar 2020.....		7.502.254	
Kostpris 31. december 2020.....		7.502.254	
Værdiregulering 1. januar 2020.....		2.132.575	
Valutakursregulering.....		19.185	
Underbalance, modregnet i tilgodehavender.....		-1.045.165	
Årets resultat.....		-95.329	
Udbytte.....		1.867.005	
Værdiregulering 31. december 2020.....		2.878.271	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		4.623.983	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Andrimner Dansk Avl A/S, Aalborg.....	-1.022.328	-108.477	100 %
Andrimner GmbH, Tyskland.....	-277.897	22.426	65 %
Andrimner Genetica Aplicada S.L.U., Barcelona	4.623.983	401.688	100 %

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						5
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til kreditinstitutter.....	4.498.625	716.616	482.247	2.529.338	0	
Ansvarlig lånekapital.....	926.492	0	0	857.863	0	
	5.425.117	716.616	482.247	3.387.201	0	

Ansvarlig lånekapital

Ansvarligt lån træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Lånet forfalder den 31. december 2024. Konverteringsretten har alene mindre regnskabsmæssig værdi, hvorfor den pr. 31. december 2020 er målt til 0 kr.

Eventualposter mv.

6

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 443 t.kr., som primært vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel.

Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet ikke kan anvendes inden for de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke indregnet pr. 31. december 2020.

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut og Vækstfonden er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.000 t.kr.

NOTER

Note

Likviditetsberedskab og finansiering

8

Selskabet forventer i henhold til budgettet for 2021 et positivt resultat før skat. Perioderegnskabet for 1. kvartal 2021 udviser et resultat lidt under budgettet.

I henhold til prognoserne i den af ledelsens udarbejdede forretningsplan forventes ligeledes positive resultater før skat i perioden 2022-2024.

Selskabets pengeinstitut har forlænget kreditfaciliteterne frem til maj 2022, hvor der skal ske genforhandling.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse udgør 2.812 t.kr. pr. 31. december 2020. I henhold til låneaftalen vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner ApS har tilstrækkeligt likviditet hertil.

Den ansvarlige lånekapital udgør 926 t.kr. pr. 31. december 2020 og forfalder til betaling den 31. december 2024.

Ledelsen vurderer med udgangspunkt i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af driften i 2021, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive retableret via fremtidig positiv indtjening og afkast fra datterselskaber.
